省职防院〔2024〕5号

关于2023年安徽省职业卫生和放射卫生技术

服务机构质控考核结果的通报

各相关单位：

按照省卫生健康委《关于开展2023年全省职业健康相关机

构质量控制考核评估及实验室检测能力比对工作的通知》《关于印

发安徽省职业健康检查、职业病诊断、职业卫生技术服务、放射

卫生技术服务机构质量控制考核工作方案的通知》等有关要求，

安徽省职业病防治院（省职业卫生技术服务机构质控中心）组织

开展了2023年职业卫生和放射卫生技术服务机构质控考核工作，

现将有关情况通报如下。

一、基本情况

根据工作方案要求，本次质控考核从技术报告规范性审核、

用人单位现场核查和机构评估检查三个方面，以专家组评审的方

式进行，共对19家职业卫生技术服务机构和8家放射卫生技术

服务机构开展了质量监测工作。

二、考核标准

依据《2023年职业卫生技术服务机构质量监测技术方案》，

同时结合质量监测结果、影响检测报告结果的重点指标和实验室

检测能力比对结果三方面对职业卫生技术服务机构服务质量进行

风险评估。职业卫生技术服务机构考核结论分为高风险、中风险

和低风险三种，具体考核结论判定原则为服务质量监测或实验室

检测能力比对结果不合格的机构，技术服务质量风险评估结果为

高风险；评分优秀的机构，评估结果为低风险；评分合格的机构

中8项重点指标7项以上（含7项）出现问题的评估为高风险，

未出现问题的（0项）评估为低风险，其他情形评估为中风险。

依据《2023年放射卫生技术服务机构质量监测技术方案》。

放射卫生技术服务机构质量监测工作包括技术报告规范性审核、

医疗机构现场核查及机构评估检查三部分。按照《放射卫生技术

服务机构评估检查表》中的评估检查指标逐一进行评估，标注为

“否决项”的指标直接判定“是”或“否”，其他项按检查方法进

行评分。对“否决项”全部合格的机构，将其余项的评分结果相

加，作为放射卫生技术服务机构质量监测评估的最终得分。根据

得分分为优秀、合格、不合格三类，其中评分≥90分的为优秀，

60分≤评分<90分的为合格，评分＜60分的为不合格。对出现“否

决项”不符合的，直接判定为不合格。

三、考核结果

详见附件1和附件2。

附件：1.职业卫生技术服务机构质量风险评估结果

2.放射卫生技术服务机构质量监测考核结果

安徽省职业病防治院

2024年1月15日

___________________________________________________

安徽省职业病防治院办公室 2024年1月23日印发

___________________________________________________

附件 1

职业卫生技术服务机构服务质量风险评估结果

序

号
机构名称

技术服务

质量监测

结果

实验室比

对

结果

重点

指标

扣分

个数

风险评估

结果

1 安徽省昌昊矿山设计研究有限公司 合格 优秀 1 中风险

2 马鞍山市疾病预防控制中心 合格 优秀 2 中风险

3 淮北市职业病防治院 合格 合格 2 中风险

4 安徽恒准环境检测研究院有限公司 合格 合格 3 中风险

5 安徽诚翔分析测试科技有限公司 合格 合格 4 中风险

6
中钢集团马鞍山矿山研究总院股份有

限公司
合格 优秀 4 中风险

7 安徽中成检测有限公司 合格 合格 4 中风险

8 芜湖同行检验检测服务有限公司 合格 优秀 4 中风险

9 马鞍山安质环科技咨询服务有限公司 合格 合格 5 中风险

10 宣城华信检测服务有限公司 合格 优秀 5 中风险

11 安徽康达检测技术有限公司 合格 优秀 5 中风险

12 安徽海峰分析测试科技有限公司 合格 优秀 6 中风险

13 安徽祥和环境安全技术服务有限公司 合格 合格 7 中风险

14 安徽瑞祥安全环保咨询有限公司 合格 重测合格 3 高风险

15 安徽建工检测科技集团有限公司 不合格 优秀 5 高风险

16 马鞍山市环美质检技术服务有限公司 不合格 重测合格 8 高风险

17 安徽思危特安全技术服务有限公司 合格 重测合格 6 高风险

18 安徽宇宸工程科技有限公司 合格 重测合格 3 高风险

19 安徽省金标准检测研究院有限公司 不合格 优秀 5 高风险

1

附件 2

放射卫生技术服务机构质量监测考核结果

序号 单位全称 考核结果

1 合肥金浩峰检测研究院有限公司 合格

2 六安鸿阳职业病防治院有限公司 合格

3 安徽恒准环境检测研究院有限公司 合格

4 安徽科克环境技术咨询有限公司 合格

5 安徽全成检测研究院有限公司 合格

6 安徽赛尔福职业安全健康有限公司 合格

7 安徽创佳安全环境科技有限公司 合格

8 安徽达申卫生检测技术有限公司 合格